2020年 11月 13日

各 位

会 社 名 株式会社フィックスター ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 聡

 （コード番号：3687 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 管理 本 部 長  堀 美奈子

（電話番号：03-6420-0751）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2020年 11月 13日開催の取締役会において、2021年９月期（2020年 10月１日～2021年９

月 30日）より、報告セグメントを変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．変更の内容

当社は、従来、「ソフトウェア・サービス事業」及び「ハードウェア基盤事業」の２つを報告セグ

メントとしておりましたが、2021年９月期を初年度とする中期経営計画の遂行にあたり、SaaS事業

の本格的な成長を目指して、2021年９月期（2020年 10月１日～2021年９月 30日）より、「Solution

事業」及び「SaaS事業」の２つへ報告セグメントを変更することといたしました。

（１）従来のセグメント区分

報告セグメント 主要サービス

ソフトウェア・サービス事業
ソフトウェア開発・高速化サービス事業

SaaS事業

ハードウェア基盤事業 演算ボード等ハードウェアの選定及び販売

（２）変更後のセグメント区分

報告セグメント 主要サービス

Solution事業
ソフトウェア開発・高速化サービス事業

演算ボード等ハードウェアの選定及び販売

SaaS事業 SaaS事業

２．変更の時期

2021年９月期第１四半期決算（2021年２月発表予定）より、報告セグメントを変更いたします。

以  上